ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

0 3  Otf 20 гг jsfo &/ Л̂\

Н а  №  от

Заявитель:
ООО «Основные технологии»
450093, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Аксакова, д. 2, кв. 19

Организатор торгов:
ФГБНУ Уфимский федеральный
исследовательский центр РАН
450054, Республика Башкортостан,
г. Уфа, Пр. Октября, д. 71

Электронная торговая площадка:
https ://i. rts-tender.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об исправлении описок, опечаток и арифметических ошибок

в решении и предписании по жалобе № Т0002/10/18Л-1302/2022 от
26.07.2022

03.08.2022 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
-  заместитель руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

-  ведущий специалист-эксперт отдела естественных
монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «Основные технологии» от 18.07.2022
вх. №10488 на действия ФГБНУ Уфимский федеральный исследовательский
центр РАН при проведении открытого аукциона на право заключения _

0 2 0 9 8 9 5

mailto:to02@fas.gov.ru

договоров аренды федерального имущества от 21.06.2022 по лоту №3
«Нежилое помещение, этаж 2, № 1, общей площадью 15,8 кв.м, с кадастровым
номером 02:55:020105:4867 по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Р.
Зорге, д. 19/2. Состояние -  удовлетворительное» (извещение
№22000007360000000008),

По результатам рассмотрения жалобы №Т0002/10/18.1-1302/2022 от
26.07.2022 Комиссия Башкортостанского УФАС решила:

1. Признать жалобу ООО «Основные технологии» от 18.07.2022 вх.
№10488 на действия ФГБНУ Уфимский федеральный исследовательский центр
РАН при проведении открытого аукциона на право заключения договоров
аренды федерального имущества от 21.06.2022 по лоту №3 «Нежилое
помещение, этаж 2, № 1, общей площадью 15,8 кв.м, с кадастровым номером
02:55:020105:4867 по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д.
19/2. Состояние -  удовлетворительное» (извещение №22000007360000000008)
обоснованной.

2. Выдать Организатору торгов обязательное для исполнения предписание
об устранении выявленных нарушений.

Вместе с тем, в указанном решении и предписании допущена техническая
ошибка, в части неверного указания в абзаце 6 страницы 1, в абзаце 2 страницы
2, в абзаце 1 страницы 3, в резолютивной части решения, в абзаце 5 страницы 1
предписания и в резолютивной части предписания номера извещения аукциона
(№22000007360000000008 вместо №22000007630000000008).

В целях исправления допущенной ошибки Комиссия Башкортостанского
УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить допущенные ошибки в абзацах 6 страницы 1, в абзаце 2
страницы 2, в абзаце 1 страницы 3, а также в резолютивной части решения и
предписания № ТО002/10/18.1-1302/2022 от 26.07.2022, в связи с чем,

Абзац 6 стр. 1 изложить в следующей редакции:
рассмотрев жалобу ООО «Основные технологии» от 18.07.2022 вх.

№10488 на действия ФГБНУ Уфимский федеральный исследовательский центр
РАН при проведении открытого аукциона на право заключения договоров
аренды федерального имущества от 21.06.2022 по лоту №3 «Нежилое
помещение, этаж 2, № 1, общей площадью 15,8 кв.м, с кадастровым номером
02:55:020105:4867 по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д.
19/2. Состояние -  удовлетворительное» (извещение №22000007630000000008).

Абзац 2 стр. 2 изложить в следующей редакции:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике

Башкортостан (далее -  Управление) поступила жалоба ООО «Основные
технологии» от 18.07.2022 вх. №10488 на действия ФГБНУ Уфимский
федеральный исследовательский центр РАН при проведении открытого
аукциона на право заключения договоров аренды федерального имущества от
21.06.2022 по лоту №3 «Нежилое помещение, этаж 2, № 1, общей площадью
15,8 кв.м, с кадастровым номером 02:55:020105:4867 по адресу: Республика

Башкортостан, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 19/2. Состояние -  удовлетворительное»
(извещение №22000007630000000008).

Абзац 1 стр. 3 изложить в следующей редакции:
21.06.2022 на электронной торговой площадке https://Lrts-tender.ru/

Организатор торгов разместил извещение №22000007630000000008 о
проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды
федерального имущества от 21.06.2022 по лоту №3 «Нежилое помещение, этаж
2, № 1, общей площадью 15,8 кв.м, с кадастровым номером 02:55:020105:4867
по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 19/2. Состояние -
удовлетворительное» (лот №3).

Резолютивную часть решения изложить в следующей редакции:
Признать жалобу ООО «Основные технологии» от 18.07.2022 вх. №10488

на действия ФГБНУ Уфимский федеральный исследовательский центр РАН при
проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды
федерального имущества от 21.06.2022 по лоту №3 «Нежилое помещение, этаж
2, № 1, общей площадью 15,8 кв.м, с кадастровым номером 02:55:020105:4867
по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 19/2. Состояние -
удовлетворительное» (извещение №22000007630000000008) обоснованной.

Абзац 5 стр. 1 предписания изложить в следующей редакции:
руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи 23, частью 1 статьи 39, частью

4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», на основании своего решения от 26.07.2022 по жалобе ООО
«Основные технологии» от 18.07.2022 вх. №10488 на действия ФГБНУ
Уфимский федеральный исследовательский центр РАН при проведении
открытого аукциона на право заключения договоров аренды федерального
имущества от 21.06.2022 по лоту №3 «Нежилое помещение, этаж 2, № 1, общей
площадью 15,8 кв.м, с кадастровым номером 02:55:020105:4867 по адресу:
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 19/2. Состояние -
удовлетворительное» (извещение №22000007630000000008).

Резолютивную часть предписания изложить в следующей редакции:
Организатору торгов -  ФГБНУ Уфимский федеральный

исследовательский центр РАН (450054, Республика Башкортостан, г. Уфа, Пр.
Октября, д. 71) отменить протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
по аренде в электронной форме от 13.07.2022 по лоту №3 (извещение
№22000007630000000008).

Председатель комиссии

Члены комиссии:

https://Lrts-tender.ru/